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hash nu er tilgængelig på hvert eneste gadehjør- 
ne i hele København. Man kan få det ved skoler, 
på legepladser, alle steder. 

Jeg er blevet bekendt med en italiensk forsker, 
som faktisk har vist, at hver gang man splitter et 
kriminelt netværk omkring stofsalg, så får man 
ti nye, som kan overtage det efterfølgende, fordi 
de alle sammen har kendskab til salgskanalerne. 
Det vil sige, at det spreder sig som ringe i van- 
det. Det er jeg mildest talt ikke særlig begejstret 
for, og jeg synes, at tiden er moden til, at vi ser 
på, om vi dog ikke kan finde nogen andre løs- 
ninger. Og om det skal være legalisering eller af- 
kriminalisering, eller hvad det skal være, synes 
jeg er vigtigt en kommission får lov til at tage 
stilling til. 

Kl. 17:42 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 17:42 
Kim Andersen (V): 
Jeg synes altså, det er højst ejendommeligt, at 
fordi noget er forkert og ifølge fru Karina Lo- 
rentzen Denhardt skulle være i vækst, så skal 
man afkriminalisere det og gøre det lovligt. Det 
svarer jo til, hvad jeg sagde før, nemlig at vi gør 
det lovligt at gå med knive og stikke med knive 
på Nørrebro; vi gør det lovligt at skyde med 
ulovlige skydevåben om ørerne på folk på Nør- 
rebro. Ergo har vi ikke nogen bandekrig, ergo 
har vi ikke problemer på Nørrebro. Det er jo un- 
derlig bagvendt. 

Jeg må sige, at jeg er en smule forundret over 
også SF og retspolitikken for øjeblikket. SF's for- 
mand, hr. Villy Søvndal, turnerer land og rige 
rundt og vil have minimumsstraffe for ulovlig 
våbenbesiddelse, alt imens SF's retsordfører står 
i Folketingssalen og vil legalisere eller afkrimi- 
nalisere hashanvendelse og hashhandel, vel vi- 
dende at hash fører til sygdomme, hash fører til 
øget brug, hash fører til ny kriminalitet, ja, en 
lang, lang række dårligdomme af samfundsska- 
delig karakter. 

Ordføreren må altså virkelig have mig und- 
skyldt. Jeg er dybt forvirret over SF's retspolitik i 
de her måneder. Den sejler. 

Kl. 17:43 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Ordføreren bedes blive stående. Fru Line Barfod 
har bedt om en ekstra kort bemærkning, og jeg 
har faktisk som formand adgang til at dispense- 
re fra reglerne om de korte bemærkninger og 
kan under særlige omstændigheder give tilla- 

delse til op til 3 minutters korte bemærkninger. 
Jeg synes, at vi har tiden til det her, og jeg synes 
måske, at især tonen berettiger til, at jeg på nu- 
værende tidspunkt som formand dispenserer fra 
reglerne og giver fru Line Barfod ordet for en 
tredje kort bemærkning. 

Kl. 17:44 
Line Barfod (EL): 
Det er helt i orden, at vi er uenige og diskuterer 
frem og tilbage; det er der god tradition for. Men 
jeg mener, at hr. Kim Andersen går over stregen, 
når han påstår, at jeg skulle være allieret med 
dem, der fører krig på Nørrebro. At påstå, at jeg 
skulle støtte dem, der skyder og risikerer at ram- 
me uskyldige børn, heriblandt mit eget barn, sy- 
nes jeg simpelt hen er for langt ude. 

Jeg håber, at hr. Kim Andersen vil sige, at han 
godt er klar over, at der overhovedet intet 
grundlag er for at påstå, at jeg skulle være på de 
kriminelles side og skulle ønske at støtte den 
bandekrig, der foregår. 

Kl. 17:44 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 17:44 
Kim Andersen (V): 
Jeg kender Enhedslistens ordfører, fru Line Bar- 
fod, som et retskaffent, ordentligt og hjertevarmt 
menneske. Jeg tror bestemt ikke, at fru Line Bar- 
fod som person er ude på at skade nogen som 
helst. 

Men jeg må konstatere, at fru Line Barfod 
som ordfører repræsenterer et parti, som på lan- 
ge distancer varetager forbrydernes interesser 
og ikke er parat til at værne om lovlydige borge- 
res interesser. Enhedslisten har ikke stemt for 
nogen af de stramninger, der er foretaget i Fol- 
ketinget i de senere år, til bekæmpelse af krimi- 
nalitet. Enhedslisten har ikke stemt for øgede 
straffe ved ulovlig våbenbesiddelse, for de skær- 
pelser, vi har lavet af knivloven, og en lang ræk- 
ke andre initiativer. 

Derfor mener jeg, at der er belæg for at sige, 
som jeg gør -  også i betragtning af at Enhedsli- 
sten jo ved enhver given lejlighed ligesom er 
imod, at politiet har gjort sit arbejde, som det er 
sat til, på Christianshavn, på Christiania, altså li- 
gesom er imod, at man har gjort en stor og vigtig 
indsats for at hindre hashhandelen på Christia- 
nia. Ja, man synes nærmest, det er et problem, at 
man ikke længere kan handle med hash på Chri- 
stiania, fordi politiet har interveneret over for 
det. 


